
MUNICÍPIO DE RIO DOCE-MG
DIARIOOFICIAL.RIODOCE.MG.GOV.BR RIO DOCE - MG, QUARTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020ANO I – EDIÇÃO Nº32 - PÁGINA 1

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.riodoce.mg.gov.br usando o código bw1-b1q

SUMÁRIO

Avisos de Editais, Retificações ................................................................1
Recursos, Impugnações e Decisões .......................................................1
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas,  Habilitação e Adjudicação
..................................................................................................................1
Adjudicação,  Ratificação e Homologação ............................................1
Extratos de Ata de Registro de Preços ..................................................1
Extrato de Contratos e Termos Aditivos ................................................1
Dispensa e Inexigibilidade de Licitação ................................................2
Leis Complementares e Ordinárias ........................................................2
Decretos  e  Portarias  ..............................................................................2
Convênios  e  Congêneres  ......................................................................2
Outros Atos .............................................................................................2

DIÁRIO DO EXECUTIVO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2020 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público que realizará licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE Nº.
007/2020 – CREDENCIAMENTO N° 002/2020 credenciamento de profissional
fisioterapeuta  com especialização  em tratamento  fisioterápico  do  assoalho
pélvico,  para  a  realização  de  consultas  e  outras  atividades  pertinentes  a
tratamento de acordo com a necessidade, para atendimento aos usuários do
sistema de saúde do municipio de rio doce. O edital na íntegra poderá ser
obtido  no  site  www.riodoce.mg.gov.br.  Maiores  informações  poderão  ser
obtidas  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Rio  Doce,  Rua  Antônio  da
Conceição  Saraiva,  Nº.  19  –  Centro  –  CEP:  35.442-000,  fone/fax
(0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 30 de junho de 2020.

DISPENSA Nº 012/2020
AVISO DE EDITAL

A Prefeitura  Municipal  de Rio Doce,  pessoa jurídica  de direito
público, com sede nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 –
Centro – CEP: 35.442-000, inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69,
torna público a publicação do edital de doação de imóveis. O edital na íntegra
poderá ser obtido no site www.riodoce.mg.gov.br. Fica concedido o prazo de
30 (trinta) dias contados a partir da data de sua publicação para apresentação
de eventuais impugnações acerca da doação. Eventuais impugnações poderão
ser formalizadas e protocoladas na sede da Prefeitura Municipal de Rio Doce,
Rua  Antônio  da  Conceição  Saraiva,  Nº.  19  –  Centro  –  CEP:  35.442-000,
fone/fax (0xx31-3883-5235/5242). Rio Doce, 30 de junho de 2020.

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: credenciamento de médico especializado em ginecologista
e obstetrícia, pessoa jurídica, para a realização de consultas e outras atividades
pertinentes de acordo com a necessidade, para atendimento aos usuários do
sistema de saúde do município de rio doce. A Prefeitura Municipal de Rio
Doce faz tornar público ato de Ratificação do Prefeito Municipal, que Ratificou
ato em favor de CLINICA GINECOLOGICA DR VITOR AUGUSTO LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 07.956.221/0001-87. O termo encontra-se junto à CPL
da Prefeitura Municipal, na Rua Antônio da Conceição Saraiva, 19, Centro, Rio
Doce/MG. Maiores informações, CPL da Prefeitura Municipal de Rio Doce. Tel.
31-3883-5242. Rio Doce, 30 de junho de 2020.

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA Nº 002/2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  09/2019,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Casa das Chaves de Ponte Nova
Ltda. Objeto: prorrogação de prazo por mais 183 (cento e oitenta e três) dias
contados a partir do dia 01/07/2020. Data da assinatura: 30/06/2020

DISPENSA Nº 003/2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  037/2019,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Associação Comunitária Rural
de Santana do Deserto. Objeto: prorrogação de prazo por mais 183 (cento e
oitenta e três) dias contados a partir do dia 01/07/2020. Data da assinatura:
30/06/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  064/2019,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Antônio Carlos Bayão - ME.
Objeto:  prorrogação de prazo por mais  183 (cento e oitenta  e três)  dias
contados a partir do dia 01/07/2020. Data da assinatura: 30/06/2020 3º Termo
Aditivo ao Contrato nº 063/2019, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Rio
Doce e a empresa Comercial B&F Ltda. Objeto: prorrogação de prazo por mais
183 (cento e oitenta e três) dias contados a partir do dia 01/07/2020. Data da
assinatura: 30/06/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  071/2019,  celebrada  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Areial Candonga Ltda - ME.
Objeto:  prorrogação de prazo por mais  183 (cento e oitenta  e três)  dias
contados a partir do dia 01/07/2020. Data da assinatura: 30/06/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  090/2019,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Comercial B&F Ltda. Objeto:
prorrogação de prazo por mais 183 (cento e oitenta e três) dias contados a
partir do dia 01/07/2020. Data da assinatura: 30/06/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  132/2018,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Duarte e Carvalho Ltda - ME.
Objeto:  prorrogação de prazo por mais  183 (cento e oitenta  e três)  dias
contados a partir do dia 01/07/2020.

Data da assinatura: 30/06/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º  Termo Aditivo  ao  Contrato  nº  017/2020,  celebrado  entre  a
Prefeitura Municipal de Rio Doce e a empresa Nelson Luiz Guimarães. Objeto:
prorrogação de prazo por mais 183 (cento e oitenta e três) dias contados a

bruser1729
Realce


